七氟丙烷（HFC—227ea）灭火系统是一种高效能的灭火设备，其灭火剂HFC—ea是一种无色、无味、低毒性、绝缘性好、无二次污染的气体，对大气臭氧层的耗损潜能值（ODP）为零，是卤代烷1211、1301的理想替代品。

可用于扑救：

电气火灾、液体火灾或可熔化的固体火灾、固体表面火灾、灭火前能切断气源的气体火灾。
主要适用于：

计算机房、通讯机房、配电房、油浸变压器、自备发电机房、图书馆、档案室、博物馆及票据、文物资料库等场所。

七氟丙烷（HFC—227ea）灭火系统是一种高效能的灭火设备，其灭火剂HFC—ea是一种无色、无味、低毒性、绝缘性好、无二次污染的气体，对大气臭氧层的耗损潜能值（ODP）为零，是卤代烷1211、1301的理想替代品。

可用于扑救：

电气火灾、液体火灾或可熔化的固体火灾、固体表面火灾、灭火前能切断气源的气体火灾。
主要适用于：

计算机房、通讯机房、配电房、油浸变压器、自备发电机房、图书馆、档案室、博物馆及票据、文物资料库等场所。

不可用于下列物质的火灾：

（1） 氧化剂的化学制品及混合物，如硝化纤维、硝酸钠等。

（2） 活泼金属，如： 钾、钠、镁、铝、铀等。

（3） 金属氧化物，如：氧化钾、氧化钠等。

（4） 能自行分解的化学物质，如过氧化氢、联胺等。

主要特点：
（1）七氟丙烷灭火剂是无色、无味的气体，其臭氧耗损潜能值（ODP）为零，洁净性好，具有清洁、低毒、电绝缘性能好、灭火效率高、无二次污染。
（2）七氟丙烷的未观察到不良反应浓度NOAEL值为9%，而一般七氟丙烷的灭火设计浓度为10%以下，对人体基本无害。
（3）七氟丙烷灭火系统设计灭火浓度较低，灭火迅速而有效，液相储存，钢瓶使用量少，占据空间小。

（4）产品的容器阀采用金属膜片密封，保证了阀体可靠的密封性能，以保证灭火剂长期储存。

（5）产品启动方式有三种：燃气型驱动装置、气动型驱动装置、电磁型驱动装置。

（6）多种喷头设计，可根据实际需要进行选择，确保使用性能。

（7）灭火剂严格按照设计要求充装，确保灭火性能，安全可靠。

（8）钢瓶和容器阀均来自业内领军企业，且容器阀全部采用铜合金材料，以保证耐腐蚀性。

（9）可防止由于雷击或电流干扰等原因而导致的误启动，并通过EMC相关检测。
七氟丙烷灭火系统和灭火装置基本参数：
工作环境温度：    0℃～50℃                   工作环境湿度： ≤95%

主电源：          AC 220V，50Hz              备用电源： DC 24V

燃气型驱动器：    直流电阻     1～2Ω         最小（直流）启动电流 1.2A     

                  最大（直流）安全电流        150mA/5min 

气动型驱动器：    额定电压   24 V        

贮存容器：        40L、70L、90L、120L、150L 、180L   

喷射时间：        ≤10s 
充装密度：        灭火装置：≤1000kg／m3      灭火系统：≤950kg／m3  

灭火剂贮存压力：  4.2 M Pa (系统) 2.5 M Pa (装置)

最大工作压力：    5.3 M Pa (系统) 4.2 M Pa (装置)

最小工作压力：    3.6 M Pa (系统) 2.0 M Pa (装置) 

七氟丙烷灭火系统七氟丙烷灭火系统设计参考《气体灭火系统设计规范》GB50370-2005，包括有管网和无管网（柜式）两大类。

1、七氟丙烷有管网灭火系统由贮存容器、容器阀、集流管、连接管、液体单向阀、选择阀、信号反馈装置、安全泄放装置、驱动装置、压力表、气体单向阀、检漏装置、喷嘴、气体灭火控制器（控制盘）、低泄高封阀（气动型驱动装置系统）机架、管道及连接件等部件构成。

七氟丙烷灭火系统机架参数：

	产品型号
	钢瓶规格
	外形尺寸：长×宽×高（mm）

	QMQ4.2/70N-QL
	70L
	(400·n+130)×500×1400,n为瓶组数量

	QMQ4.2/90N-QL
	90L
	(400·n+130)×500×1600,n为瓶组数量

	QMQ4.2/120N-QL
	120L
	(400·n+130)×500×1900, n为瓶组数量

	QMQ4.2/150N-QL
	150L
	(450·n+130)×500×1950, n为瓶组数量

	QMQ4.2/180N-QL
	180L
	(450·n+130)×500×2380, n为瓶组数量


  注：机架尺寸仅作参考，根据现场实际情况可作专门设计。

七氟丙烷无管网灭火系统，也叫柜式七氟丙烷灭火装置，由灭火装置（含贮存容器、容器阀、驱动装置、检漏装置、连接管、喷嘴、信号反馈装置、安全泄放装置、压力表、箱体）、气体灭火控制器（控制盘）等部件构成。

七氟丙烷灭火装置外形尺寸：

	产品型号
	钢瓶规格
	外形尺寸：高×宽×厚（mm）

	GQQ40/2.5-QL
	40L
	940×420×480

	GQQ70/2.5-QL
	70L
	1240×420×480

	GQQ70*2/2.5-QL
	70L
	1260×850×480

	GQQ90/2.5-QL
	90L
	1440×420×480

	GQQ90*2/2.5-QL
	90L
	1460×850×480

	GQQ120/2.5-QL
	120L
	1760×420×480

	GQQ120*2/2.5-QL
	120L
	1740×850×480

	GQQ150/2.5-QL
	150L
	1800×500×523

	GQQ150*2/2.5-QL
	150L
	1800×950×523


